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A francia 
agrárválság.

Csak napok választanak el 
bennünket azoktól a forradal 
mi jelenségektől, melyek Fran­
ciaországban lezajlottak. A for­
radalmi harcokban az ipari 
munkásság vett ugyan csak részt, 
de együttérzést vele az egész 
francia agrártársadalom, mely 
nem akar belenyugodni a fran­
cia kormány azon intézkedé­
sébe, mellyel tíz százalékkal 
leszállította a mezőgazdasági 
t rmények árát.

\ francia gazdatársadalom 
úgyis nagy nehézségekkel küzd 
es ez a 10 százalékos ármér­
séklés valósággal katasztrofális 
helyzetbe hozta.

Általában az a tudat él 
bennünk, hogy Franciaország 
ipari állam, holott a valóság 
az, hogy Franciaország összla­
kosságának kétharmadrésze, 
vagyis mintegy húsz millió lé­
lek földmivelésből él. Jelen­
tékeny része iparának is erő­
sen agrárjellegű.

Franciaország mintegy 80 
millió q búzát termel. A fran: 
cia, de főként a közeli holland, 
angol és belga kikötőkben tá­
roló tengerluli búzát 25 35
frankos világpiaci árakon kí­
nálják; a francia gazda pedig 
csak száz frankon felüli árak 
mellett találja meg számítását, 
úgy. hogy a kormány kényte­
len 80 frankos vámot vetni a 
bevitt búzára, hogv ezzel a 
be ső búza árát 105-115 fran­
kos áron tartsa. Ez 700.000 
millió frankba kerül évente az 
államnak.

A francia kormány azonban 
nern tudta teljesen keresztül­
vinni az árminimálást, úgy 
hogy bizonyos zugforgalom 
alakult ki; a töke, a kereske­
delem sokat keres az ármini- 
málason a termelő azonban 
csak az alacsonyabb zugfor- 
galmi árakat kapja meg mert 
az államintézmények, közrak­
tárak hiányában nem tudja az 
egész termést átvenni.

A mi államunk tökéletesen 
oldotta meg az értékesítés kér­

dését : itt minden gazda meg­
kapja az átvételi helyen meg­
jelölt minimális árat. Ezt ter­
mészetesen az olasz-osztrák 
kiviteli szerződésnek köszön­
hetjük, viszont Franciaország­
nak ilyen kivitelre nincsen 
módja, sőt kénytelen afrikai 
tartományainak gabonáját, sőt 
Argentínáét is beengedni, mert 
Argentína a francia iparcik­
kekért csak búzát tud fizetni.

Természetes, hogy a fran­
ciák is keresik a módját, hogy 
a gabonatultermeléstöl meg­
szabaduljanak, mert arra ke­
vés a kilátás, hogy a világpiaci 
árak megjavuljanak. A gazda­
ság bizonyos mérvű irányítá­
sára gondolnak s amint Ma- 
gyari Beck Vladimir tanulmá­
nyából kitűnik bárom irány­
ban keresik a megoldását:

1. elsősorban a minőségi 
búzatermelésre való áttérést 
tartják szorga Imaza ndónak 
olyan vidékek előnybe része-

i sitésével, hol a talaj és klima­
tikus viszonyok ennek meg­
felelnek ;

2. másodsorban a fölösleges 
búzának spiritusszá való fel­
dől gozásását; a búzából elő­
állított spiritusznak hajtóerővé 
leendő felhasználását sürgetik ;

3. végül harmadsorban az 
olajos magvak termelését igyek­
szenek a búza helyébe tenni.

íme látjuk tehát, hogy a 
a francia mezőgazdaság veze­
tői a buzaprobléma megoldá­
sánál elsősorban a búzaterme­
lés helyettesítésére s azután 
az alkohol-benzin keverék haj­
tóerőként leendő felhasználá- 

| sara gondolnak.
Minden tárgyilagosan gon­

dolkodó embernek el kell is­
merni, hogy a mi gazdáink 
sokkal jobb helyzetben van­
nak, mint a győztes Francia­
országéi.

Nem akarjuk ezzel azt 
mondani, hogy nálunk nincse­
nek bajok, de a nagyobb ba­
jokat mindig sikerűit megelőzni 
s a legjobb utón haladunk, 
hogv az agrárválság szót kitö­
röljük a magyar szótárból.

Dr. KL.

Baja város ma ünnepi! a szerb meg­
szállás alól való felszabadulásának 

14-sk évfordulóját
Baja város hazafias közönsége ina 

augusztus 19 én ünnepli a szerb 
megszállás alól való felszabadulásá­
nak 14 ik évfordulóját. Az emlék­
ünnep hivatalos programja a követ­
kező :

Augusztus 19 én, hétfőn : 1) Este 
fél 8 órától a Déiy kert ünnepélyes 
kivilágítása és a hősi emlékmű meg 
világítása (20-án is) 2) Este fél 9 
órakor a Turul Szövetség „Bácska" 
Bajtársi Egyesülete disztáborozása 
tábortűznél a Déry kert platóján. 
Ünnepi beszedet Kincses Ferenc ta­
nár mond. Énekel a Bajai Daloskor 

! — Tárogatózik Rull László VII. o. 
r. gimn. tanuló és Kiezel György 
úr. 3) A kereskedők üzleteik disz- 
kirakatait kivilágítják mindkét na- 

, pon este 7 órától. 4) A vizi és csó­
naktelepek, valamint a Ferenc-csa­
torna pénztára ugyancsak mindkét 
este díszkivilágítást rendeznek lám 
pionos csónakfelvonulással fél 9 óra­
kor. 5) A Honsz rendkívüli választ­
mányi ülésen méltatja a nap jelen­
tőségét este 7 órakor a Frontharcos 
Otthonban 6) Frontharcosok bajtársi 
összejövetele, társas vacsora, ünnepi 

í beszéd az évforduló emlékére fél 8 
órakor a Frontharcos Otthonban. 7) 
Este fél 8 órától a levente zeneka­
rok felvonulása a kivilágított és lo- 
bogódiszben pompázó városban.

Sorok a baracskai
beszámolóról.

III.
Minthogy mi, ott jelenlevő ügyvé­

dek ebben a vonatkozásban éide- 
kelteknek nem éreztük magunkat, 
szívvel leiekkel foglaltunk állást gróf 

! Teleki János mellett, aki valóban 
szépen megépített, a magyar n»-p 

^észjárásához alkalmazott fulminans 
beszédben foglalkozott a közérdekű 
politikai kérdésekkel

Egyébként nem is lehet rossz né­
ven venni gróf Teleki Jánostól, hogy 
nem rajong azokért az ügyvédekért, 
akikkel soha semmiféle vonatkozású 
nem volt s azok mégis a szokva 
nyos társadalmi szabályoktól elté­
rően valósággal embervadászatot 
tartanuk ellene

Augusz us 20 au, kedden: 1) Le-
i venték zenés ébresztője reggel 6 

órától. 2) Hivatalos ünnepi mise a 
kegyúri templomban d. e. fel I 1 
órakor, melyen a katonai es polgári 
hatóságok testületileg hivatalosan je­
lennek meg, 3) Szentbeszédes ün­
nepi misék és hálaadó ünnepi isten­
tiszteletek az összes templomokban. 
4) Szentistván városrész levente ze­
nekara térzenét ad d. e. 11 órakor

i a volt községháza előtt. 5) Bajai 
Hálós Egylet d. u. fel 5 órakor vá­
rosközi evezősversenyt rendez Bács- 
Bodrog vm. és Baja város örökös 
vándordíjáért a Duna 2200 méteres 

' versenypályáján. Start a Koppány- 
sziget északi csücskénél az 1484 

j km. kő. Cél : a vasúti hiú fölött az
Öregduna sarkán. Baja-Dunaíürdő 
állomásnál minden vonal megáll. 6) 
A moziban mindkét napon hazafias 
tárgyú díszelőadás lesz. 7) A Bajai 
Kereskedő Ifjak és Magántisztviselők 
Egyesülete rendkívüli ülésben áldoz 
este fél 9 órakor székházában a 
felszabadulás emlékének. 8) Az Ipar­
testület és az Iparos Kör rendkívüli 
együttes elöljárósági ülésen este 8 
órakor a székházában ünnepli meg 
a felszabadulás évfordulóját s a 
nemzeti hadsereg bevonulását. 9) A 
Bajai C ónakázó Egyesület este 9 
órakor klubházában társas összejö­
vetelt rendez.

Egyébként az a határtalan lelke­
sedés, mely beszédéi fogadta s köz 
b* n elénk tetszésnyilvánításokkal 
szakította meg, igazolja, hogy gróf 
Teleki János megtalálta ■••• nép szi- 

1 véhez a kulcsot.
Komikusán nevetséges a Függet- 

1 len Magyarság azon állítása, hogy 
' gróf Teleki János beszéde közben 

di.dogolt. Hiszen a nép araiiys/óju 
giófnak keresztelte el.

Ami a bankkérdési illeti csak azt 
hangsúlyozta lényegében, hogy a 
magyar föld ma nem bir el három 
százaléknál nagyobb kamatterhet s 
ezt a csökkent jövedelmi lehetősé 
get kérte a gazdaadósságok végle- 

I ges rendezésénél figyelembe venni.
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alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél.

Erzsébet királyné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járú órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járt férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengétől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

A nagybaracskai Mojzes párt min 
dig kitalál valamit, amivel szédíti a 
maga politikai barátait ; hónapról- 
hónapra Ígéri be, hogy mikor lesz 
dr. Mojzes a képviselő. Ebben a 
cikkében is azt irta a F. M., hogy 
ez volt gróf Teleki János utolsó 
beszámolója ; hát megnyugtatják a 
F. M.-ol ; tart a Nemzeti Egységpárt 
gróf Teleki János részvételével min­
den faluban beszámolót.

A mi már most a györgy pusztai 
esetet illeti, kivárjuk az illetékes 
bíróság döntését, s bár nem szoká­
sunk, hogy folyamatban lévő ügy 
gyei nyilvánosan foglalkozzunk, 
mégis rá kell mutatnunk a Herceg­
szántón történtekre. Lehetetlen 
ugyanis 255 embert 39 perc alatt le­
szavaztatni. De az is furcsa világot 
vet a Herczegszántón történtekre, 
hogy a szavazók névsorát tartalma­
zó rovatos iveket a választást veze­
tők az I. körzetben nem írták alá 
s a zsebből előszedett szavazó cé­
dulákkal operáltak

Mindezekkel a körülményekkel 
foglalkozik a bíróság s semmi ér­
telme sincs rögeszmeszerü követke­
zetességgel egy kikapott eseten rá­
gódni. Nem érdekli ez már a lö 
zönséget.

Gróf Teleki János személyének 
jelentősegét illetően legyen szabad 
rámutatnom arra, hogy az idei költ 
ségvetés alkalmával a párt részéről 
a kereskedelmi tárca költségvetésé­
hez gróf Teleki Jánost jelölte ki a 
párt szónoknak, ami kétségtelenül 
azt igazolja, hogy úgy szónoki ké­
pességeit mint szakképzettségét el 
ismerik.

A mostani országos pártértekez 
lettel kapcsolatban felemlítjük, hogy 
gróf Teleki János programbeszédei 
alkalmával bejelentette, hogy a kor­
mány telepítés céljaira 35 millió 
pengőt fordít. A bakonyi miniszter­
tanács után az a hir terjedt el, 
hogy a kormány csak ti/millió pen­
gőt fordít a telepítésekre.

Most az Eszterházi utcai pártér­
tekezleten a miniszterelnök a 35 
millió pengőt jelentette be. Erre 
csak azért hivatkozunk, mert ezzel 
igazolni akarjuk gróf Teleki János 
nak kapcsolatait a legilletékesebb 
tényezőkkel.

Dr Alföldy Béla országgyűlési ' 
képviselő régi ismerőse a kerület i 
nek Tüzes magyarságáról tett tanú­
bizonyságot, ami osztatlan tetszést 
keltett. Néhány nagyon jellemző, 
politikai éllel biró hasonlattal tarki 
tolla beszédét. A nagy érdeklődésre | 
bizonyiték az, hogy a rekkenő hő­

ség dacára több mint két óra hosz- 
szat mozdulatlanul állt a beszámoló 
közönsége, ami kétségtelen bizonyi 
téka gróf Teleki János nagy nép 
szerűségének.

Túlságosan ismert már a nagyba- 
racskai kerület előtt a Független 
Magyarság frázishalmozása ; ma 
nem ül fel többé senki a betűnek, 
mert a nagybaracskai magyar sze 
me is kinyillott már.

Szopni a Független Magyarság 
jól tud. Tudniillik az ujjából szopta

A kereskedötársadalom problémáinak 
megoldására az OMKE Bajai Kerülete 

állandó irodát állit fel.
Az OMKE. Bajai Kerületének 

vezetősége mérlegelve a kereskede­
lemnek a mai súlyos gazdasági vi­
szonyok között nap nap után felve­
tődő nehéz problémáit elhatározta, 

i hogy a jövőben fokozottabb mér­
tékben segítségére lesz a kereskedő­
társadalom tagjainak ezeknek az. ál­
talános kereskedői érdekeket felölelő 
kérdéseknek a megoldásában.

Ezen célból állandó irodai 
szervet létesít, amely minden ke­
reskedői ügy es egyes szakmai ér­
dekek szolgálatára áll és úgy az 
egyes szakmákon belül, mint a ha­
tóságoknál, valamint a központi 
szervezetnél a kereskedők érdekei- 

j nek és kívánságainak megfelelően 
| eljár.

Nagy feltűnést keltett a bajai művészek 
nivós kiállítása a budapesti Nemzeti 

Szalonban.
Szombaton este nyitotta meg dr. 

Puskás Dezső helyettes polgármes­
ter Budapesten az Erzsébet-téri 
Nemzeti Szalonban rendezett Bajai 
Kiállítást, mely hivatott Baja kul­
túrájáról ; művészetéről, iparművé­
szeiéről, azok népi elemeiről is be­
számolni, de egyben hivatott Baja 
nyaralóváros jellege mellett is pro­
pagandát kifejteni.

PARADICSOM 
paszirozó sziták 

paszirozó teknök 
paszirozó gépek 

OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

a beszámolói vacsora, áldomás, autó 
stb-re vonatkozó adatokat.

Nyugodjék bele a Független Ma­
gyarság, hogy a nap felmegy, aztán 
lemegy.

Dr. Mojzes János népszerűsége 
is volt valamikor fenn, de most már 
lement. De talán nincs is rá szük­
sége.

Tu felix Mojzelini : nube I
Szerencsés Mojzelini te csak 

házasodj!

A felállítandó helybeli érdekkép­
viseleti szerv vezetésére sikerült meg­
nyerni Jász Jenő urat, aki mint az 
OMKE. Bajai Kerületének titkára 
már a múltban is sok fáradságot 
és figyelmet szentelt az érdekkép­
viseleti ügyeknek.

A kereskedőkre nézve nagy fon­
tosságú reorganizációt támogatásá­
ban részesíti a Bajai Kereskedelmi 
Kaszinó is, amely helységének egy 
részét átengedi hivatalos helyiségül, 
úgy hogy délután 4—5 óra közölt 
az irodát vezető titkár rendelkezé­
sére áll minden bajai és környék­
beli kereskedőnek, aki általános ke­
reskedelmi vonatkozású ügyben az 
OMKE. felvilágosítását vagy közben­
járását igénybe óhajtja venni.

Előkelőségek a megnyitón
Az ünnepélyes megnyitáson a 

vallás és közoktatásügyi miniszter 
képviseletében Tasnády Nagy András 
áll. titkár, a belügyminiszter képvise­
letében Sas Elemér min. tanácsos 
jelenlek meg, kiket dr. Puskás De 
zső helyettes polgármester fogadott 
és kalauzolt.

Saját gyártmányú 
acélsodrony ágybetétek 

acélsodrony tábori ágyak 
mosdó állványok 

olcsón kaphatók

U T R Y-nál
Erzsébet kir.-ut 38. Tel. 280.

A megjelent nem nagyszámú de 
előkelő közönség soraiban ott láttuk 
gróf Teleki János országgyűlési kép­
viselőt, a Mateosz vezérigazgató el­
nökét nejével, dr. Donáth Gyula ny. 
egyetemi tanárt nejével, Fleiszig 
Andort, a tőzsde elnökét, Tellsch 
Ede szobrászművészt, Trischler 
Gyula ny. pénzügyi főtanácsost, 
dr. Bajai Ernőt, a Pécsi Szénbánya 
rt. bpesti igazgatóját, Szilvásy Elek 
min. mérnököt és nejét, dr. Artin- 
ger Imre bankigazgatót, v. nagyba­
racskai képviselőjelöltet és inég töb­
beket, kiknek Bajával vonatkozó 
saik vannak vagy voltak.

A rendezés.
Ami elsősorban kell< mes megle­

petést keltett a nézőben az, a ren­
dezés tökéletessége. Az anyag be­
osztása, csoportosítása nemcsak mű­
vészi szempontból vall kiváló ér­
tékre, de alkalmas minden vonat­
kozásban arra is, hogy egy fejlődni, 
haladni akaró város kulturális, ter­
mészeti és jórészben materiális 
adottságainak számlakivonatát be­
mutassa és egyúttal értékeltesse a 
fejlődésre való törekvés lendületét.

Kiállítok
Az első nagy termet úgyszólván 

teljesen Nagy István képei töltik ki. 
A bajai kiállításokból jól ismerjük 
képeit, Egy-egy jellegzetes, egyéni­
ségét legjobban magán viselő kép 
elölt tömeg verődik össze ; nagyon 
tetszik a Gyimesi táj, a Magános 
Út,

Ágoston Vendel aquarelleket és 
pasztelleket állított ki. Aquarelljei 
bátrak : az „Olvadás", a ,,Tél“ cimü 
képek tetszettek különösen. Pasz- 
teljei; a komoly s komor tárgyak : 
,,Imádkozok", ,,Siratok" cimüek, 
dacára a túlnyomó sötét színeknek 
élettel, erővel teljesek, hangulatkel­
tők. A vizifestmények között a ,,Hó 
seprők" és „Fürészelők" alakjaik­
nak mozgását, a lest mozgásának 
dinamikáját néhány folttal, vonallal 
kitünően érzékelteti.

Balogh S Károly vizfeslmények- 
kel szerepel; gondos, szép techni­
kával festett kedves, színes képek, 
melyek közül a legjellegzetesebbek 
a „Virágos udvar" és az ,,Udvar 
készlet".

Dercsényi Aladár két pasztellké­
pet állított ki ; az „Aratás után” és 
a ,, Napsütésben" cimü képeket. 
Ragyogó, meleg tónus árad a ké­
pekből, valami elmosódott vágy a 
szikrázó, éltető napfény bátor ér­
zékeltetése után.

Gáspár János komoly slilusu viz 
festményeiből árad a lokalpairioliz- 



i935 augusztus 20. HAJA-BACóKA

íiius és mintha valamennyi a Baja 
fürdőváros piopaganda gondolatát 
szolgálná: valamennyi Bajának egy- 
egy szép, megnézni való részletét 
ábrázolja.

Miskolczy Ferenc kiállította „Ma 
donna" cimü nagy képét, mellyel a 
fővárosi egyházmüvészeli festészeti 
dijat megnyerte. Attrakciója a kiál­
lításnak ; nagyon sokan nezik.

Passtelljei, olajfestményei, üveg­
ablak tervei sokoldalú tehetségének 
bizonyítékai. Elmélyedésre hajlamos 
természet, mely főként a vallásos 
művészet terén keres érvényesülést.

Népművészet
Külön terem mutatja be a sze- 

remlei, bajaszenlistváni, nagyb.iracs- 
kai, bátmonostori népviseleteket és 
szőtteseket. Az anyag elrendezése 
tájékoztató és gondos, de talán va 
lamivel nagyobb anyagot lehetett 
volna összehordani.

Szőnyegek
Nehéz a fővárosban a szőnyegek­

kel feltűnni, de a sok átlagos érté­
kű szőnyeg között van néhány ki­
váló, művészi értékű, melyeknek 
terveit Miskolczy Ferenc, a s/övő 
műhely vezetője rajzolta. Ezek fő­
városi viszonylatban is megállják 
helyüket, nemcsak a tervek művé­
szi értékénél, de a kidolgozás töké­
letességénél fogva is.

A bajai inségmunka keretében 
működő szövőmühely szociális jelen­
tőségén túlmenő értéket jelent Baja 
város életében, melynek továbbfej­
lesztése minden áldozatot megérde­
mel.

Két bajai leány : Halmay Etzsi és 
Páncsics Mária népviseletee öltö" 
zötten két szőnyegen dolgozik a 
kiállításon.

Fafaragások, — bőrdísz­
műtek

Szommer Géza fafaragásai egyik 
legjobban megcsodált anyagát ké­
pezik a kiállításnak ; mindig sok a 
nézőjük ; Czeglédi Nagy József bőr- 
diszmüveinek is sok a közönsége.

Donáth Gyula ny. egye­
temi tanár véleménye

Egyik legszorgalmasabb nézője a 
kiállításnak Dr. Donath Gyula ny. 
egyetemi professzor volt, aki büsz­
kén vallja magát bajai születésűnek.

Nagy elismeréssel nyilatkozott a 
város fejlődéséről, melyet dr. Bor- 
biró Ferenc polgármestersége alatt 
lett s különösen tetszett neki az a 
bátorság és saját értékének az a 
tudata, amellyel a város Budapestre 
jött kiállítást rendezni.

Akik hiányoztak.
Feltűnést keltett az Éber család 

távolléte ; Sokan keresték az Éber- 
kepeket. Bizonyos, hogy magasabb 
városi közérdek nagyon kívánatossá 
tette volna jelenlétüket a művészi 
szempontról nem is szólva.

A rendezés Hubay festőművész 
érdeme, aki mellett Miskolczy Fe­
renc és dr. Artinger Imre buzgól- 
kodtak még a rendezés körüli.

DrKL

Harkány Gyógyfürdő
Szent István ünnepe 

Szenüstvánon.
A szentistváni közönség a felsza 

badulási évforduló mellett holnap 
ünnepli védőszenljének az első ma­
gyar királynak emlékezetét. Az ün­
nep alkalmából a házakat fellobo­
gózzák s a szentistváni plébánia 
templomban az istentiszteletek rendje 
is megváltozik. A szentmiséket reg­
gel 6, 8 és délelőtt 10 órakor Moj­
zes Péter ujmisés pap, Loógó Pál 
plébános és dr. Tanlos Gyula ka­
nonok kalocsai belvárosi plébános 
mondják. A bunyevác nyelvit szent­
beszédet a 8 órai mise után Loógó 
Pál plébános mondja, az ünnepé 
lyes körmenetes nagymise előtt dé­
lelőtt 10 órakor Mihály fy István 
diakónus beszél.

A serdülő ifjúságnak
adjunk hetenként legalább egyszer 
reggel felkeléskor egy egy kis po­
hárnyi természetes „ferenc József" 
keserüvizet, mert gyomor-, bél és 
vérlisztitó hatásának, fiuknál és le 
ányoknál egyaránt, igen fontos 
eredményeket köszönhetünk. A gyer­
mekklinikákon a Ferenc József 
vize1 a kisdedek makacs székszo­
rulásnál és nagyobb gyermekek 
gyomorbélhurutjánál már régóta ki 
tűnő sikerrel alkalmazzák.

HÍREK
— Izr. Istentisztelet. Baja váro­

sának a szerb megszállás alóli fel­
szabadulás évfordulóján, augusztus 
hó 20 án, kedden délelőtt fél 11 
órakor ünnepélyes hálaadó isten 
tiszteletet tart a bajai izr. hitköz­
ség.

— Személyi hir. Dr. Puskás 
Dezső h. polgármester Budadeslről 
Baja város kiállításának megnyitó 
járói hazaérkezett.

Szabadságon. Vámos József 
városi közgyám nyári szabadságát 
megkezdette.

— Lobogózzák fel a házakat 
A bajai közönséget és a háztulaj­
donosokat ezúton hívjuk fel a szép 
szokásra, hogy magyar öntudatuk 
bizonyságául a felszabadulási év 
forduló emlékére lobogózzák fel há­
zaikat.

— A Bajai Tóth Kálmán Pol­
gári Kaszinó a felszabadulás ün­
nepén a szokásos tekeversenyt aug. 
18, 19 és 20 án tartja értékes díja­
zással. 19 én este társas halvacsora. 
Aláírási iv az egyesület szolgájánál.

— Tábortűz a Déry-kertben A 
Turul Szövetség Bácska Bajtársi 
Egyesülete ma este 9 órai kezdettel 
a Déry kertben műsorral egybekö­

tött tábortüzet tart, melyre ezúton 
hívja meg város hazafias társadat 
mát.

— Ha fáradt és izgatott, ha a 
hasban feszülés érzése kínozza és 
gyakori félelemérzelben szenved, 
akkor igyék egy pohár természetes 
„Ferenc József** keserüvizet, mert 
ez megszünteti az emésztési zava­
rok okait, csökkenti a mérges bél- 
gázfejlödésl s elhárítja a vérlódulá

MOZI.
Szerelmi keringő az 

Urániában.
Néhány nappal előbb a fővárosi 

sajtó mozi rovata tele volt a legú­
jabb magyar film a Szerelmi ke­
ringő beszámolójával.

Az Uránia híven eddigi fradici 
óihoz, az egész országot megelőzi 
és már augusztus 20 án kedden 
mutatja be közönségünknek, ezzel is 
igazolja, hogy milyen nagy súlyt 
helyez arra, hogy Baja legyen az 
első ahol ez a nagy méretű gyö­
nyörű filmet először bemutatják.

A Szerelmi keringő Liszt Ferenc 
életéből meríti tárgyát, kedves sze­
relmi töélénet húzódik végig de nem 

URÁNJA
Augusztus 20—24-ig

Az év első legnagyobb és legszebb 
magyar filmje!

S
ga 83zerelmi 

Álmok
Liszt Ferenc szerelmi epizódja 16 f.-ban.

Remek magyar kiegészítések.

Híradó

aug. hó 21-tól utóldényi reumakurák: 
szállodai szoba, teljes 1
ellátás, I. o. kádfürdő, í napl 7’~ Pl 
14 napi tartózkodás után 50 százalé­
kos visszautazás! kedvezmény.

annyira a fim mesé/e a fontos 
mint a halhatatlan mesternek gyö­
nyörű zenéje, mely a filmet nem ki­
séri, hanem feledhetetlen élménnyé 
teszi.

Az Uránia Keddtől szombatig 
tartja műsorán, az előadások ked­
den fél 4, 9 és fél 9 órakor kez­
dődnek.

Az előaoások rendes helyárakkal 
tartatnak meg.

I.aplulajdonos :

Or. K N E Z V LEHEL.

Tisztelettel értesítem a
n. é. közönséget, hogy

szállítási­
irodámat

Szent István tér 11 sz.
alatt, (Fischer alapítványi 
ház) MEGNYITOTTAM. 
Kérem a n. é. közönzég 
további szives pártfogását

KOMLÚSSY JÓZSEF
szállító.

Költözködések, mindennemű szállí­
tások, a legjulányosabban és lég 

pontosabban eszközlendök.
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Lakberendezés!
Háló - ebédlő - 
szalon — konyha

BÚTOR
Jót. szépet, ölesén!

Kiváló tisztelettel
Gyimes Jsncs Fia

mítasztalos és oltárépitü.
Var^di Érsek u» (Szegedi ut) 13.

Tartós ewóolélás 
legjulányosa bbc. n 

FRIEORIC^ hölgyfcdrasznál 
Vármegyével szemben 

Ugyanott urifodrássat is. 
Diákoknak kedvezmény.

Hq vágás 40 
Diákoknak 30

Sí

éves swrkosnyar 
fűz hasáb 
akác „ 
szil ..
kőris „ 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

Ejleli

tan 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. n. nyitva 
aug. 19-töl aug, 26-ig.

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógy szertár a

DOiOSI
sajtolt koksz, tojás szén, I 

dió szén és 

budapesti gázgyári

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UJVÁRY CS£H LAJOS
Baja, Váradi-. is-ku. 7. 
(Von «lkerI •••! szembe »• I

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜH55ÜT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

ExKEÍ33«

Fizessen elő
a BAJA-SÁÍSKÁRA.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

rrtáit csináltassa
Máté Lajos Fcs'fi szabónál (Sug^vicapart).

VÉRTES lésivénytársaság BSJB! FIÓKJA
Teltfon 53 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

ST?.éS'i'9!£a3SS^^

K< ly hafütésre használjon

tatai tojásbrikettet,
kpkszbrikej&eg, tatai tzatomzenet, 
budapesti elsőrsnöö gázkokszot

Hsndenburg poro z koksz. Ipari szén szeszgyárak, iégla- 
gynr.T, f.G.'ma'mok és üzemek részére ki'ünő nrinő'-ég- 
ben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Saját termelésű tűzifa:
akác hasábfát
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 

' fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 

a jegoksébb napi árban házlwz 
szálihunk.

Wiesel Sándor és Fia
fatermelők es tűzifanagykereskedők

BAJA Telefon :
Haynald-u. 13. városi iroda 42.

Ó éves
vágású

ÁJ)

h száraz

Telefon : 
tűzifa telep 195.

SS
Uáraői-Érsek-ut 2 5.

árai:
szám

1 drb. kis gyümölcs 
kosár
1 drb. közép „ 
kosár (15 kg. os)
1 drb. közép gyümölcs
kosár (25 kg.-os) —'70

— 12

—•50

gazdasági
os) 1 20

1 50 
--•45 
— 56

& Máv. E^enetread: érvényei május 15-től,

r

Érkezés
Honnan?

Indulás
Hová?

óra pnre óra perc

7 09 G’ira 4 40 Hercegszántó

7 25 (Jjdombovai 5 19 Gara

7 32 Hei cegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest. Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 15
Ujdotnbovár, Sárbogárd. 

Budapest

11 44
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék 10 35
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

/3 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 20 Uidombovár 14 21 Bátaszék, tJjdornbová

16 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 25 I lercegsz.ánló

Z8 03 Gara 14 29
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

/8 27 Hercegszántó 14 48 Gara

Z8 30 Bp.-U, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

19 58
Ujdomb.-vár, Pécs. 

Bátaszék 18 50
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 25
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 22 00

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpest, Sitbogárd 22 01
Bátaszék. lljdombovár. 

Budapest

NvomatnO Rakanek es Goldb»*fger könyvnyomdáié bán Hata
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’’ Pákolitz József
íj könyvkötészete
fi Baja. Kossuth Lajos-utca 9. st.
£ Elvállal minden e szak­
id ni á b a vágó munkát
J i z 1 é s e s é s p o n t o s

kivitelben, olcsó árak!
B«=SS=»«£éSI=3»«C=SXS»«E?.-fc^M,c=3ts=3><_;£=3MMS:


